OR.0012.2.2.2017.
Protokół z posiedzenia nr 20/2017
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
z dnia 27 marca 2017 roku
 
pod przewodnictwem Waldemara Stanisława Kikolskiego przewodniczącego komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście (listy obecności
w załączeniu).
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Zapoznanie się z działalnością Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Wysokiem Mazowieckiem. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał  rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: 
a) zmiany uchwały w sprawie ustalenia na rok 2017 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wysokomazowiecki, 
b) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat wysokomazowiecki oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych w związku z nowym ustrojem szkolnym, wprowadzonym ustawą- Prawo oświatowe.  
5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.1-2)
Przewodniczący komisji powitał przybyłych członków komisji, Bogdana Zielińskiego Starostę Wysokomazowieckiego, Jolantę Kadłubowską dyrektora Centrum Obsługi Jednostek Powiatowych oraz Bogusława Bielińskiego Przewodniczącego Zarządu Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Wysokiem Mazowieckiem. Odczytał proponowany porządek posiedzenia i zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem porządku posiedzenia opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 
Bogusław Bieliński Przewodniczący Zarządu Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Wysokiem Mazowieckiem przedstawił sprawozdanie z działalności PSZS w Wysokiem Mazowieckiem za 2016 rok ( sprawozdanie w załączeniu). 
Przewodniczący komisji podziękował za przedstawienie sprawozdania i zapytał, czy członkowie komisji maja pytania? Pytań nie zgłoszono. Stwierdził, iż członkowie komisji zapoznali się z w/w sprawozdaniem. 

Ad.4). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt posiedzenia to rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: 
a) zmiany uchwały w sprawie ustalenia na rok 2017 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wysokomazowiecki, 
Jolanta Kadłubowska dyrektor Centrum Obsługi Jednostek Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem poinformowała, iż zmiana uchwały wynika z wniosku Wydziału Kontroli i Nadzoru Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego aby: przeredagować punkt 1, gdyż formą doskonalenia zawodowego nie są „opłaty za kształcenie na ….” a samo „kształcenie na …”.  Ponadto należy wykreślić punkt 4 dotyczący rozliczania delegacji, gdyż regulacje w tym zakresie zawiera stosowne rozporządzenie i nie należy go powtarzać w uchwale.  
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania w związku z przedstawionym uzasadnieniem do w/w projektu uchwały ? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinia opowiedziało się 5 członków komisji- jednogłośnie. 

b) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat wysokomazowiecki oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych w związku z nowym ustrojem szkolnym, wprowadzonym ustawą- Prawo oświatowe.  
Jolanta Kadłubowska dyrektor Centrum Obsługi Jednostek Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem poinformowała, iż Podlaski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował uchwałę Nr XXI/191/2017 Rady Powiatu Wysokomazowieckiego z dnia 2 lutego 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat wysokomazowiecki oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych w związku z nowym ustrojem szkolnym, wprowadzonym ustawą- Prawo oświatowe. W związku z powyższym istnieje koniczność podjęcia uchwały przez radę powiatu w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat wysokomazowiecki oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych w związku z nowym ustrojem szkolnym, wprowadzonym ustawą- Prawo oświatowe.  
Przewodniczący komisji zapytał, czy są uwagi co to przedstawionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się od głosu 0. 

Ad.4). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. Zapytał, czy członkowie komisji chcieliby w tym punkcie zabrać głos? 
[bookmark: _GoBack]Starosta poinformował, iż na zostały ogłoszone konkursy na kandydatów na stanowiska dyrektorów zespołów szkół prowadzonych przez powiat wysokomazowiecki. Termin składania ofert jest do dnia 9 czerwca 2017 roku. 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są inne sprawy różne? Innych spraw różnych nie zgłoszono. 

Ad.5). 
W związku z wyczerpaniem tematów przewodniczący komisji podziękował członkom komisji oraz zaproszonym gościom za przybycie i dokonał zamknięcia posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji 
							       Waldemar Stanisław Kikolski 
